dampna perpessi extitissenl. Quibus praemissis per dictos cives ac Georgium
Feyer modo praemisso propositionibus faclis, idem pecierunt nos ac regnicolas

pracdictos instanter. ut ipsos de praediclis predonibus et spoliatoribus de quo-

rum bonis fuere per quos videlicct ipsi praemisso modo haberentur dampnif icati

553

et periclitati superindc inquisilione subsecuta cerl,iores redderemus. Cumque
nos iuxta regium mandatum onini diligenlia adhibita inter cetera super prae-
missis in eo videlicct de quorum bonis praemissae spoliationes, lalrocinia,

homicidiaque et vulnerationcs temporc in praedicto factae et commisa extitis-

sent diutius inlcr regnicolas sciscitati et scrutati fuissemus cx pluribus eviden-
tiljus documentis exinde per regnicolas factis potissime inter alia, quia nonnul-
lae res et bona Rascianorum praedictorum regalium, qui similitcr tempore in

diclo periclilati extitere in bonis et possessionibus egregii Johannis Kys de
Zeredahel ad nostrum scitum repertae et inventae cxstitissent pracmissas spolia-

lioncs, latrocinia, homicidia, verberationes dampnaque pracmissa praelibatis

civibus civitatum praedictarum ac Gcorgio Fej^cr de bonis et posscssionibus
magnificorum Nicolai Dragfy de Beltek. qui ad praesentem conventionem per
nos admonitus cL evocatus se coram regnicolis expurgaturum venire aut suos
homines mittere recusavit. Itcm domini Johannis Pongaracz de Dengeleg ac
praefati Johannis Kys factas comraissasquc et palratas fuisse et ext itisse pariter

cum regnicolis in dicta conuentione nobiscum existentibus comperimus mani-
fcste. In cuius evidens tcstimonium pracsentes literas nostras annotatis civibus

civitatum praedictarum necnon Georgio Feyer petentibus cisdem duximus
concedandas. Datum in dicto opido Dees feria tertia proxima post festum
assumptionis bealae Mariae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo
sc])tuagesimo terlio.

Auf der Riickseile von gleichzciliger Hund: Sententia in causa spoliationis magi-
stri et cetera per waiwodem Magdyar Balasch lata.

Vorlage conlimuari. * Mai 7.

Nachtraglich hinzugefijgt. ^ Hierauf in gestrichen,

Hierauf nram gestrichen.

3966

1473 August 31. Konig Mallhias erleill der Sladt Hermannsladl iind den Sachsen

der Sieben Stiihle das Reclit, den Saumpfad diirch den Rotenturm-Pass auf eigene

Kosten zu erweitern.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U H 347. Sicgel, lund, Dm. 60 mm, rotes Wachs in Wachs
schijssel an violett-weiss-griiner Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempcl wie Nr. 3 908

Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 502 Nr. 555. Hurmuzaki, Docuniente XV, 1,

81 Nr. 140 zu Juni"29.

Von der Kanzlei: De commissione propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rcx Hungariac, Bohemiae et cetera significamus tenore

pracscntium quibus expedit univcrsis, quod inler cunctas diligentiae et provi-

dentiae nostrae sollicitudinis quibus versamur, ut recte in laudem nostri nomi-
nis et commodum subditorum hoc a deo nobis comissum imperium gubernetur,

haec praecipua animo nostro insidet cura, ut rebus in cunctis publicam utili-

tatem subditorum nostrorum praefcramus eosque industria regamus, ut et

nostra regia providentia apud eos laudem habere mereatur et ipsorum animus
ad maiora virtutum opera magis accendatur. Accedentes ilaque nostrae maies-

tatis in conspectum fideles nostri circum.specti magistcr Thomas Althember-
ger, magister civium. et Nicolaiis Aurifaber, iuratus civis civitatis nostrae

Cibiniensis nobisque in suis ac universorum civium et inhabitatorum ciusdem
civitatis nostrac Cibiniensis nccnon Saxonum septem sedium Saxonicalium
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personis exponcre curainnl in hunc moduin. Quomodo quadam via prope ean-

dem civitatem nostram Cibiniensem penes quoddam caslrum Wcresthoron
existens ad parlcs Transalpinas tendens, pcr quam rcs mercimonialcs ad ipsam
civitatem et de ipsa civitate nostra ad alia loca asportari deberent, adeo stricta

esset, ut vix unus equus dnmtaxal sequi alium jiossct, saepiusque per inunda-

tiones aquarum et nivium in tantuin obstruerelur, ut ncmo pcr eandem viam
ire neque redire possel, ex cuius viae striclitalc incolae ciusdem civitatis

nostrae et ipsi Saxones non parvum dampnum sumpmerenl. Supplicatum
itaquc extitit nostrae maiestati per pracfatos magistrum civium ct Nicolaum
iuratum civem ut praemittitur in suis ei aliorum univcrsorum et singulorum
civium de eadem civitate noslra el ipsorum Saxonum pcrsonis, ul ipsis circa

praemissa provisionem talem, ut pei' ipsam n iain amplior Iransitus omnibus per

eandem transire vel redire volentibus redderetur. facere dignaremur. Nosque
qui ex suscepti nostri regiminis officio ea quae commoda subditorum nostrorum
concernere videntur, admittere et ipsorum commoditatibus praeintendere

tenemur, supplicationem huiusmodi atlendentes fore iustam ct consonam
rationi. supplicationibus ipsis inclinati, eisdem iiidici, iuratis cetcrisque civibus

et toti communitati diclae civitatis nostrae Cibiniensis ncc non universis et

singulis septem sedium Saxonicalium Saxonibus id gratiose sed et de pleni-

tudine nostrae rcgiae potestatis annucndum duximus et concendcndum, ut ipsi

praescriptam viam in tantum dilatare seu ampliare propriis eorum sumptibus
et expensis. ut per candem universas mcrcancias corum ac alias quascumque
res sub quocumque gcnerc et spccie existcnles. pro viclu cl amiclu corum neces-

sarias per currus et animalia ipsos currus Irahcnlia ad ipsam civitatem nostram
Cibinicnsem adducere seu adduci facere et de ipsa civitatc nostra ad alia loca,

qua maluerint. dimittcre scu dimitti faccre possint et valeant. Immo annuimus
el concedimus ila tamcn, ut ipsi cives omnem diligentiam cl debitam custodiam

adhibeant, nc exinde per ampliaeionem hHiusmodi viae rcgnieolis nostris

illarum partium per incursus emulorum nostroruin aliqua dampna inferantur.

Harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum est appcnsum, vigore et

testimonio literarum mediante. Datum Budae feria tertia proxima post

festum decollationis beati Johannis baptistae. anno domini millesimo qua-

dringentesimo scptuagesimo tertio, regnorum nostrorum anno Hungariae et

cetera scxtodecimo, Bohemiae vero quinto.

Aufdcr Ruckseite von gleichzeiiiger Hand: Literae super consensu amplificationis

viae prope Rubeam Turrium propter merces adducendos.

3967

Klausenbiirc) 1473 Soptember 1. Der siebenbiirgische Vvoiwode Blasius Magyar
entscheidet den Streit zwischen der Abtei von Kolozsmonostor.vertreten durch Abt
Pctrus. und dcr Sladt Klausenburg. vertreten durch circumspectos Johannem
Zegen dictum iudicem ac Ambrosium Literalum el .lacobum Zechy. Egidium
Zabo ac Georgium Sartor iurati cives civitatis Colosvar in eoruin ac aliorum
ac inhabitatorum ciusdem civitatis personis um Acl<ergrunde der Gcmeindc
Chinleni.

Datuni in Colosvar praedicta in festo beali Egidii abbalis et confessoris anno
domini millesimo quadringentesimo scptuagcsimo tertio.

Eingeschaltet vom Woiwoden Blasiiis M.igyar 1474 \ind mit dieser Urkiindc voin sio-

benbiirgischen (icnerallandtag ITjo .\rli. Sl. C.hij-Napoca, .\vchiv der Sladt (.liij

Napoca Tasz. IV, 19.
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3968

Ofen H73 .Srptcmlior S. Kvnui Mullhias befieit die Bewohner von Klausenburg
von fremder Gerichtsburkcil iind behcill sich vor, selher Reehl zii sprechen.

Orig. Pap. .\rh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Sladt Ciuj-Napoca I, 2;!. Siegel, nind,
Dm. ."58 nim, in rotes Wachs, papicrbedeckt, vorne aufgcdriickt. Dcrselbe Steinpel
wie Nr. 3 908.

Druck: Jakab, Oklev^ar I, 240 Nr. 1.50.

Von der Kanzlei: De commissione propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rcx Hungariae Bohemiae et cetera memoriae commen-
damus tenore praesentium significantes quibus expedit universis quod nos
tum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillime supplicationis instantiam
per eos pro parte fidelium nostrorum prudentum et circumspectorum iudicis,